
 
  MENDOZA, 9 de octubre de 2025 

 
 VISTO: 
 

 El trámite electrónico Nº 27824/25 caratulado: “GUEMBE, Laura 
S/Conciertos didácticos “La guitarra visita las Escuelas Artísticas Vocacionales" FAD”. 
 

 CONSIDERANDO: 
 
 Que esta actividad representa un ciclo de Conciertos didácticos 

denominados “La guitarra visita las Escuelas Artísticas Vocacionales”, destinados a 
fortalecer los vínculos artísticos y compartir los saberes en la interpretación de la guitarra 
entre los estudiantes. 

 
 Que en los mismos se expondrán una breve reseña histórica - estilística de 
los autores y obras que serán interpretadas posteriormente por los estudiantes, con el 

fin de contextualizar el repertorio guitarrístico universal, latinoamericano y argentino. 
 
 El informe favorable de la Secretaría de Extensión y Articulación Social y de 

Carreras Musicales. 
 
 Por ello y de acuerdo al marco normativo previsto por Ord. N° 1/23-CD, 

 
LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º.- Autorizar la realización de conciertos didácticos denominados “La 

guitarra visita las Escuelas Artísticas Vocacionales”, que estará bajo la 
coordinación de la Prof. Laura Beatriz GUEMBE y se llevará a cabo entre los días 
VEINTICUATRO (24) de setiembre y QUINCE (15) de octubre de 2025, de acuerdo al 

detalle obrante en el Anexo Único que forma parte de la presente. 
 
ARTÍCULO 2°.- La presente norma se emite en formato digital. 

 
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones.  
 

RESOLUCIÓN Nº 494 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 



 
ANEXO UNICO 

SOLICITUD DE ACTIVIDADES PROPIAS DE LA FACULTAD 
(ORD. Nº 1/23–C.D.) 

 

Formulario para 

solicitar 

 CLASES MAGISTRALES  x CONCIERTOS   VISITAS 

 CONFERENCIAS   PUESTAS EN ESCENA   OTROS 

 CHARLAS   OBRAS    

 MUESTRAS   PRODUCCIONES    

 

Responsable:  
 

Equipo de Cátedras de Guitarra de Carreras Musicales: 
Prof. Laura Guembe, Nahuel Romero, Fabián Ordóñez, David Bajda, Marina Carrillo 

 

Título de la actividad / producción / obra: 

Conciertos didácticos “La guitarra visita las Escuelas Artísticas Vocacionales” 

 

Fecha de realización 

DESDE: miércoles 24 de 
septiembre de 2025 

HASTA: miércoles 15 de octubre 
de 2025 

HORARIO: 19.30 hs 

 

Lugar de realización Modalidad: 

ESCUELA ARTÍSTICA 5-014 Maestro Florentino Oliván. Democracia y Miguel Segura, Las Heras  
 

ESCUELA ARTÍSTICA 5-007 Julián Aguirre, Azopardo 76, Godoy Cruz 
 

Recursos solicitados: 
 

 

Destinatarios: 

Estudiantes, personal docente y no docente de la comunidad artística de las EAVs, público en 
general 

 

Disertantes: 

Docentes y estudiantes de guitarra de ambas cátedras 

 

Descripción de la actividad: 
 

Docentes y estudiantes de las Cátedras de Guitarra de Carreras Musicales presentarán conciertos en 

las mencionadas instituciones con el fin de fortalecer los vínculos artísticos y compartir los saberes 
en la interpretación de la guitarra. 
 A través de una metodología didáctica, los docentes de Carreras Musicales expondrán una breve 
reseña histórica - estilística de los autores y obras que serán interpretadas posteriormente por los 
estudiantes, con el fin de contextualizar el repertorio guitarrístico universal, latinoamericano y 
argentino. 

Para finalizar la actividad, se deja abierto el espacio para preguntas y comentarios por parte del 
público. 
Esta actividad ha sido acordada y coordinada con los siguientes profesores: 
• Prof. Directora Teresita Lavarello, Prof. Andrés Musolino, responsable del taller de guitarra (Escuela 
Artística Florentino Oliván). 
• Prof. Directora Andrea Hoz, Prof. Adrián de Rosas, responsable del taller de guitarra (Escuela 
Artística Julián Aguirre). 
 

 
 

RESOLUCIÓN Nº 494 


